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بورس

اخبار یک فصلی

کسب‌وکار

توصیه مشاور اقتصادی 
رئیس‌جمهور درباره بورس

حسین عبده تبریزی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور به 
افرادی که سرمایه‌های خرد دارند و سهامدار حرفه‌ای 

نیستند توصیه کرد پول خود را در بانک بگذارند.
به گزارش همشهری، عبده تبریزی در شانزدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی صنعت مالی ایران در جمع برخی سهامداران 
گفت: من به هیچ‌کس در عمرم نگفتم برو وسیله کارت را 
بفروش بیا سهام بخر. 35سال پیش هم همین را می‌گفتم. 
کسی که 300میلیون تومان دارد، محل سرمایه‌گذاری آن 
بانک است، نه بورس. بورس محل سرمایه‌گذاری سهامداران 
حرفه‌ای است.وی گفت: با توجه به اهمیت بازار سرمایه و 
شرایط اقتصادی فعلی، اصلاح زیرساخت‌های بازار سرمایه 

باید در دستور کار دولت چهاردهم قرار بگیرد.
عبده تبریزی با بیان اینکه بازار سرمایه دچار رکود 
عمیق است، افزود: یکی از دلایل ناهماهنگی در برگزاری 
نمایشگاه صنعت مالی به بحث تغییر دولت‌ها بازمی‌گردد اما 
برگزار‌کنندگان تمام تلاششان را انجام دادند. این نمایشگاه 
در شرایطی برگزار می‌شود که بازار سرمایه در شرایط رکود 
قرار دارد و بانک‌ها نیز به سبب سیاست‌های انقباضی در بحث 

پرداخت تسهیلات شرایط مناسبی ندارند.

 جهش ارائه‌دهندگان
 اظهارنامه مالیاتی

بنابر اعلام سازمان امور مالیاتی، تا ۱۵مرداد امسال، تعداد 
۸میلیون‌و۲۴هزار مؤدی، تکالیف مالیاتی خود مربوط به 
سال۱۴۰۲ را انجام داده‌اند. این در حالی است که آمار مشابه 
سال قبل مربوط به تعداد اظهارنامه‌های تسلیم شده، حدود 
۷میلیون‌و۳۵۷هزار بوده است.میزان مالیات ابرازی امسال 
 57هزار میلیارد تومان اعلام شده است. درحالی‌که مالیات

 ابراز شده سال قبل، حدود 31هزار ميلیارد تومان بوده است. 
حدود 40درصد از میزان مالیات سال قبل در زمان ابراز وصول و 
به حساب‌های خزانه واریز شده است. علاوه بر این، در سال قبل 
از تعداد 8میلیون مؤدی، حدود 5میلیون‌و200هزار نفر مالیات 
صفر داشته‌اند.حدود 90درصد از مالیات ابراز شده سال قبل، 
متعلق به 10درصد از مؤدیان بوده و بسیاری از مؤدیان از پرداخت 

مالیات معاف شده‌اند.

معرفی بدترین دستگاه‌ها در صدور 
مجوزهای کسب‌وکار 

رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب‌وکار 
وزارت اقتصاد با معرفی بدترین دستگاه‌ها در صدور مجوزهای 
 کسب‌وکار گفت: دادستان کل کشور به رئیس هیأت 
مقررات زدایی دستور داده ترک فعل‌ها و جرم‌های مربوطه 
را به ایشان اطلاع دهد.سیدامیر سیاح افزود: به‌طورکلی 
4200نوع کسب‌وکار در کشور وجود دارد. در حال حاضر از 
این تعداد 3400نوع کسب‌وکار ضمن داشتن شرایط صدور 
مجوز به‌صورت الکترونیکی نیزوصل هستند.وی در بخش 
دیگری از سخنان خود افزود: فهرست 120مجوز متعلق به 
14مرجع صدور مجوز منتشر شد که از این تعداد 7 دستگاه 
دولتی و 7 دستگاه مرجع صدور غیردولتی بوده است.سیاح 
عنوان کرد: معاونت مربوطه در وزارت آموزش و پرورش شرایط 
صدور مجوزها را به تصویب رسانده اماهنوز این مجوزها به 
درگاه ملی وصل نیست و مردم نمی‌توانند به‌صورت قانونی 
مجوز خود را از این درگاه دریافت کنند.وی ضمن اشاره به 
اینکه تمامی مجوزهای وزارت ارشاد اسلامی و وزارت علوم 
فاقد فرایند هستند، بیان داشت: بدترین دستگاه در صدور 
مجوز‌ها از درگاه ملی مجوزها بعد از قوه قضاییه، وزارت 

کشور،صمت و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.

 مورد عجیب برق‌خواری 
افزایش 14هزار مگاواتی پیک مصرف برق در مرداد1403 نسبت به مرداد1400

حتما از قطع احتمالی برق در روزهای اخیر کلافه شده‌اید اما آیا می‌دانید 
که در طول 3سال گذشته به‌رغم افزایش ظرفیت تولید برق، مصرف از 
تولید سبقت گرفته و دست‌کم 14هزار مگاوات بر میزان مصرف در ساعت 
اوج بار اضافه شده است. به‌گونه‌ای که در ساعت اوج بار دست‌کم 6هزار 
مگاوات کسری برق داریم؟ آیا تا حالا حساب کرده‌اید برای ساخت هر 
نیروگاه چقدر سرمایه‌گذاری دلاری نیاز است و میزان رشد مصرف برق 
در حال حاضر معادل مصرف شبکه‌های برق منطقه‌ای است؟ با یک حساب 
سرانگشتی خواهیم دانست که ساخت نیروگاه در شرایطی که قیمت 
برق یارانه‌ای باشد، چندان توجیه ندارد و گرنه وقتی قیمت‌ها منطقی 
باشد و تقاضای مصرف هم وجود داشته باشد، خیلی از سرمایه‌گذاران 
با توجه به بازده اقتصادی نسبت به احداث نیروگاه اقدام خواهند کرد. 
به گزارش همشهری، براساس آمارها، برای جبران کمبود برق کشور، 
نیاز به 10میلیارد دلار سرمایه‌گذاری داریم. به‌گفته علی‌اکبر محرابیان، 
وزیر نیرو، احداث یک نیروگاه هزار مگاواتی جدا از مسئله تأمین سوخت 
دست‌کم به یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد؛ بنابراین اگر مسئله 
تولید انرژی بدون توجه به مدیریت تقاضا پیگیری شود، این موضوع 
هزینه‌های بسیار سنگینی به اقتصاد کشور تحمیل خواهد کرد. سخنگوی 
فراکسیون امنیت انرژی و توسعه پایدار مجلس هم می‌گوید: در حال 
حاضر حداقل کمبود برق در ایران بین ۱۰ تا ۱۲هزار مگاوات است که برای 

جبران این کسری به یک سرمایه‌گذاری ۱۰میلیارد دلاری نیاز است.

79هزار و 872مگاوات برق در اوج )پیک( روز چهارشنبه هفته گذشته 
برق مصرف شده که برای بیست و نهمین بار رکورد مصرف در سال1403 
شکسته شده است. در این روز البته برخی مناطق در ایران و به‌ویژه تهران 
با قطع برق مواجه شد که مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ 
می‌گوید: در این روز به‌عنوان گرم‌ترین روز سال، شبکه برق تهران پایدار 
بود. این در حالی است که حادثه باعث شده تا اختلال ایجاد شود.  به‌گفته 
وزیر نیرو، تقاضای مصرف برق به رقم بسیار بالای 80هزار مگاوات رسیده 
است که این شرایط، احتمال بروز حوادث را در صنعت برق افزایش 
می‌دهد و نیاز است که مشترکان با صرفه‌جویی و مدیریت مصرف برق، 

متولیان صنعت را در تامین برق پایدار برای همگان یاری دهند.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو گفت: 
اعضای گروه بریکس از پیشنهاد کشورمان 
در زمینه طراحی سازوکارهای تبادلات 
مالی استقبال کردند. به‌گفته او این سازوکار 
کشورهای عضو را از سازوکارهای غربی 

بی‌نیاز می‌کند.

دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواه 
ریاست‌جمهوری آمریکا، می‌گوید: من 
غریزه بهتری نسبت به اعضا و رئیس فدرال 
رزرو دارم و وقتی این نهاد در مورد نرخ‌های 
بهره تصمیم می‌گیرد، رئیس‌جمهور هم 

باید حق نظر داشته باشد.

روزنامه هلسینکی سانومات در گزارشی 
هشدار داد که توقف واردات چوب از روسیه 
تأثیر جدی بر صنعت چوب فنلاند داشته و 
این کشور را با بحران روبه‌رو کرده و قیمت 
چوب خام به‌شدت در مقایسه با قیمت الوار 

افزایش یافته است.

آخرین بررسی‌های حوزه انرژی حاکی 
از این است که در بحران گرمای جهانی و 
توسعه هوش مصنوعی، تقاضای جهانی 
برای برق تا سال ۲۰۵۰، رشد دو برابری 
خواهد داشت و همین مسئله تقاضا برای 
انرژی‌های تجدیدپذیر را افزایش می‌دهد.

داده‌های حمل‌ونقل و بیمه نشان می‌دهد 
چندین شرکت بیمه غربی، برای نفتکش‌های 
حامل نفت روسیه، پوشش بیمه‌ای فراهم 
کرده‌اند. بیمه‌گران غربی تنها درصورتی 
مجازند نفت خام روسیه را بیمه کنند که 

محموله آنها حداکثربه  قیمت ۶۰ دلار باشد.

بحران جدید تسلا در چین
یک سازمان نظارتی در چین اعلام کرد که شرکت 
آمریکایی تسا باید ۱.۶۸ میلیون دستگاه از 
خودروهای برقی خود را در این کشور به‌علت نقص فنی 
در رابطه با اعلام هشدار بسته نبودن درصندوق‌عقب، 

فراخوان کند.

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت 
برق می‌گوید: گرمای هوا تا اواسط هفته 
ادامه دارد. تاکنون 29بار رکورد مصرف برق 
در سال گذشته را پشت سر گذاشته‌ایم و 
تداوم گرما به شبکه‌های برق ‌فشار زیادی 

وارد کرده است.

محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی 
وزارت صنعت و معدن گفت: در 4ماهه 
ابتدای سال نسبت به ‌مدت مشابه سال 
قبل، تولید لوازم خانگی بیش از ۶درصد 
رشد داشته و به عدد بیش از ۵میلیون و 

۳۵۰هزار دستگاه رسیده است.

منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام 
کشور از کاهش قیمت دام زنده خبر داد 
و گفت: قیمت هر کیلوگرم دام زنده سبک 
درجه‌یک بین ۲۵۰ تا ۲۷۰هزار تومان و هر 
کیلوگرم دام سنگین درجه‌‌یک بین ۱۶۰ تا 

۱۷۰هزار تومان است.

حسن حسنخانی، اقتصاددان با بیان اینکه 
اتفاقاتی همچون شهادت اسماعیل هنیه در 
گذشته منجر به تلاطم‌های ارزی شدیدی 
می‌شد گفت: علت اینکه در حال حاضر 
اتفاق خاصی در بازار ارز نیفتاده عملکرد 

بانک مرکزی است.

چهل و دومین حراج شمش طلای مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران روز یکشنبه 
۲۱مرداد برگزار می‌شود. متقاضیان 
می‌توانند با واریز ۳۵۰میلیون تومان 
به‌عنوان وجه‌الضمان به ازای هر قطعه 

شمش در این حراج شرکت کنند.

شمس‌الدین حسینی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
وضعیت اقتصادی کشور می‌طلبد وزیر 
اقتصاد و دارایی دولت چهاردهم برای 
توسعه صنعت مالی کشور برنامه‌ریزی 

داشته باشد. 

محدودیت دامنه نوسان بورس ادامه دارد
رضا عیوضلو، معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران 
سازمان بورس از تداوم اعمال محدودیت دامنه نوسان 
برای سهام و حق تقدم در دامنه مثبت و منفی یک 
درصد و برای صندوق‌ها در دامنه مثبت و منفی 2درصد 

خبر داد.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

وزیر راه و شهرسازی از پیشرفت بیش از ۹۵درصدی 4خطه شدن محور اهواز - حمیدیه - 
سوسنگرد - چذابه)طریق‌الحسین( برای سفرهای اربعین خبر داد. مهرداد بذرپاش اعلام 
کرد: این مسیر به طول ۱۱۵کیلومتر که بیش از ۹۵درصد آن 4خطه شده است، آماده 

میزبانی زائران اربعین حسینی است که از مرز چذابه قصد سفر به کربلا را دارند.

صفدر نیازی، معاون آب ‌و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: برای افزایش بهره‌وری و مدیریت 
مصرف آب، از حدود ۸میلیون هکتار کل اراضی آبی کشور حدود ۳میلیون هکتار، معادل 
۳۸درصد به سامانه آبیاری نوین مجهز شده، اما همچنان 62درصد اراضی به شیوه سنتی 

آبیاری می‌شود که برای اصلاح آن نیازمند مشارکت مردم و تأمین اعتبارات دولتی هستیم.

95
درصد

62
درصد

در شرایطی که صف متقاضیان وام ازدواج افزایش یافته و مدت زمان تخصیص وام 
هم طولانی‌تر شده، بانک مرکزی از تخصیص منابع جدید برای پرداخت تسهیلات 

قرض‌الحسنه ازدواج خبر داد.
به گزارش همشهری، آنطور که مجلس در قانون بودجه امسال تکلیف کرده است بانک‌ها باید در سال 
1403جمعا 200هزار میلیارد تومان وام ازدواج پرداخت کنند. سقف درنظر گرفته شده برای اعطای 
وام‌های ازدواج مانند سال قبل است؛ با این تفاوت که رقم پرداختی وام ازدواج به هر نفر از 200 به 300 
تا 350میلیون تومان افزایش یافته است. این افزایش 50درصدی میزان وام پرداختی به متقاضیان 
باعث شده است که نسبت به سال گذشته وام ازدواج به افراد کمتری تعلق بگیرد؛ به این دلیل که سقف 
فردی تسهیلات افزایش یافته، اما رقم کلی که باید تخصیص یابد افزایش نیافته و همین موضوع منجر 
به تشکیل صف‌های طولانی برای دریافت وام ازدواج شده است؛ چراکه میزان تقاضا بسیار بیشتر از 

بودجه مورد نظر است.

    از ابتدای سال تاکنون چند نفر و به چه میزان وام ازدواج و فرزندآوری گرفته‌اند؟

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش از ناترازی روزانه 
۸ تا ۱4میلیون لیتر بنزین در ایران خبر داد و گفت: بنزین وارداتی 

لیتری ۳۸هزار تومان برای ایران تمام می‌شود.
ناصر عاشوری، دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بحث ناترازی بنزین فقط بحث 
تولید نیست، بلکه باید توجه ویژه‌ای به مدیریت مصرف بنزین و 

اصلاح روش‌های غلط مصرفی در کشور داشته باشیم.
وی افزود: از اصاح فرهنگ مصرفی تا اصاح قیمت بنزین و 
همچنین از اصلاح روند تولید و عرضه خودروهای پرمصرف تا 

توسعه حمل‌و نقل عمومی باید در دستور کار قرار گیرد.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش تصریح 
کرد: متوسط مصرف روزانه بنزین در کشور در سال ‌جاری به 
112میلیون لیتر رسیده، درحالی‌که تولید بنزین روزانه بین 98 
تا 104میلیون لیتر است.وی ادامه داد: از سال99 تا سال 1402 
بین 38 تا 40درصد مصرف بنزین رشد داشته و عوامل مختلفی 
ازجمله عدم‌توسعه ناوگان حمل‌و نقل عمومی در آن دخیل 

هستند؛ تعداد اتوبوس های برون شهری و درون‌شهری ایران به 
جای افزایش، کاهش داشته و کار مؤثری برای توسعه حمل‌و نقل 

ریلی انجام نداده‌ایم.
عاشوری با بیان اینکه امروز اگر آب معدنی در باک خودروها 
بریزیم، به‌مراتب گران‌تر از بنزین است، گفت: دولت و مجلس 
باید شجاعانه به موضوع اصلاح قیمت بنزین ورود کنند و پس 
از آن باید به افزایش پلکانی سالانه قیمت بنزین و حامل‌های 
انرژی بازگردیم.دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش 
خاطرنشان کرد: قیمت هر لیتر بنزینی که به کشور وارد می‌شود، 

38هزار تومان برای ایران تمام می‌شود.
وی افزود: در بخش تولید، اینکه در انتظار راه‌اندازی یک پالایشگاه 
300هزار بشکه‌ای بمانیم، رویکرد درستی نیست؛ بلکه می‌توانیم 
ده‌ها پالایشگاه 10 تا 40 هزار بشکه‌ای به‌عنوان پالایشگاه‌های 
کوچک با استفاده از توان بخش خصوصی احداث کنیم که هم در 
راستای اصول پدافندغیرعامل است و هم به افزایش ظرفیت تولید 

فرآورده‌های نفتی کشور به‌ویژه بنزین منجر می‌شود.

بنزین وارداتی لیتری ۳۸هزار تومان تمام می‌شود 

تازه‌ترین برنامه‌ها برای کاهش صف وام ازدواج
 بانک مرکزی از تخصیص منابع جدید برای پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج خبر داد

112میلیون )لیتر( مصرف بنزین

حداکثر 104میلیون 
)لیتر( تولید بنزین

38000 تومان 
)لیتر(

قیمت بنزین 
وارداتی

رشد مصرف بنزین 
40%در 5سال اخیر

شکسته‌شدن رکورد مصرف

14هزار مگاوات رشد مصرف یعنی چه؟

افزایش 14000 مگاواتی اوج مصرف برق معادل است با:

پیک مصرف برق از 1396 تا 1403 - مگاوات

1396

55
44

2

1397 1398 1399 1400 1401 1402 1403

متوسط پیک مصرف برق در مرداد 1400)اول تا 18مرداد 
1400( 60هزار مگاوات بود که در همین بازه زمانی در مرداد 
امسال به 74هزار مگاوات افزایش یافته است. بنابراین اوج 
مصرف برق کشور در مرداد امسال نسبت به مرداد 1400بیش 
از 14هزار مگاوات افزایش یافته است.پیک مصرف برق 
کشور در 3سال اخیر 14هزار مگاوات رشد کرده و برای 

درک این میزان رشد آن را با حداکثر نیاز مصرف شبکه برق 
به تفکیک شرکت‌های برق منطقه‌ای ایران و صنایع در یک 
روز معادل‌سازی کرده‌ایم. با این شبیه‌سازی 14هزار مگاوات 
مصرف اضافه شده معادل است با 5.1برابر پیک مصرف برق 
کل صنایع ایران در سال 1400.این نسبت را با حداکثر مصرفی 

شرکت‌های برق منطقه‌ای کشور در سال 1400 را ببینید.

4.5 برابر برق منطقه‌ای
1.4 برابر برق  آذربایجان

منطقه‌ای تهران

11.2 برابر برق منطقه‌ای
 زنجان

82.4برابر برق منطقه‌ای کیش

3.8برابر برق منطقه‌ای 
اصفهان

4
برابر برق منطقه‌ای

 خراسان

8.1برابر برق منطقه‌ای گیلان

1.8برابر برق منطقه‌ای 
خوزستان

10.1برابر برق منطقه‌ای
 سیستان و بلوچستان

6.2برابر برق منطقه‌ای کرمان

3.2
برابر برق منطقه‌ای 

مازندران

70برابر 
مصرف ذوب‌آهن اصفهان

2/5برابر
مصرف برق شهر 
تهران

47برابر
مصرف ایرالکو

14برابر
مصرف فولاد 
مبارکه اصفهان

38برابر
آلومینیوم 
المهدی

176206نفر
تعداد افرادی که از ابتدای 
سال تاکنون وام ازدواج 

گرفته‌اند.

14.2همت
ارزش کل وام‌های پرداختی 
فرزندآوری که از ابتدای سال 

پرداخت شده است.

175158نفر
تعداد افرادی که از ابتدای 
سال تاکنون وام فرزند‌آوری 

گرفته‌اند.

4000نفر
میزان تقاضای روزانه برای 

دریافت وام ازدواج

58.5همت
ارزش کل وام‌های ازدواج که از 

 ابتدای سال پرداخت
 شده است.

220همت
حجم تقاضای ثبت شده 
برای دریافت وام ازدواج از 

ابتدای سال تاکنون

وام

مصرف برق  در پیک
  مرداد1400

مصرف برق  در پیک
مگا وات  مرداد1403
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32.3
برابر برق منطقه‌ای 

سمنان

2.4برابر برق منطقه‌ای فارس
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